
COMUNE DI COLLESANO
PROVINCIA  DI  PALERMO

COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 77 del 24/09/2014

IMMEDIATAMENTE  ESECUTIVA

OGGETTO:  Adeguamento  tariffe  servizio  di  trasporto  alunni  su  territorio

comunale. Anno scolastico 2014/2015. 

L’anno duemilaquattordici il  giorno ventiquattro  del mese di Settembre  alle ore
11.00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale,
convocata nelle forme di legge.

Presiede la seduta il Sig. Meli Giovanni Battista nella  sua qualità di Sindaco e sono
rispettivamente presenti ed assenti i Signori:

Cognome e nome Carica Presente Assente

MELI               Giovanni Battista Sindaco X

PANZARELLA             Calogero  Vice Sindaco X

MAZZOLA                    Gabriella Assessore X

AMATO                  Fausto Maria Assessore X

FULLONE                    Salvatore Assessore X
TOTALE 4 1

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Nicastro Maria

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

   



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Adeguamento tariffe servizio di trasporto alunni su

territorio  comunale.  Anno  Scolastico  2014/2015”,  presentata  dall'Area  socio  assistenziale,  su

indicazione dell'Amministrazione;

  

Preso atto che la proposta in parola è munita dei pareri di regolarità tecnica e contabile;

Ritenuto di dover fare propria detta proposta per le motivazioni nella stessa riportate;

 

Con votazione unanime e palese,

 D E L I B E R A

Determinare il costo della compartecipazione al servizio di trasporto alunni su territorio

comunale ( scuolabus) in e 14,00 mensili sia per la linea urbana che per quella extraurbana a

decorrere dall’ anno scolastico 2014/2015. 

Confermare   la  riduzione  nella  misura  del  50%   della  quota  percentuale  di

compartecipazione da parte degli utenti al  costo del servizio in parola, per quelle famiglie  che

hanno più di un figlio ammesso al servizio di scuolabus oltre il primo.

Dare atto che, sono esenti dal pagamento dell’ abbonamento gli alunni appartenenti a nuclei

familiare il cui ISEE ultimo dichiarato,  risulti inferiore ad € 2.000,00, nonché ai soggetti

diversamente abili.

Successivamente,

LA GIUNTA MUNICIPALE

Al fine di dare pronta attuazione al superiore  deliberato,  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano

D E  L I B E R A

Dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA



                

COMUNE DI COLLESANO
PROVINCIA  DI  PALERMO

Proposta di deliberazione da sottoporre all’esame della Giunta Comunale 

Presentata dall’ Area Socio Assistenziale 

Su indicazione dell’ Amministrazione Comunale 

OGGETTO: Adeguamento tariffe servizio di trasporto alunni su territorio comunale.  Anno  Scolastico 2014/2015  .

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale  n°   77   del 24/09/2014



AREA SOCIO ASSISTENZIALE SCOLASTICA

Su indicazione dell’Amministrazione 

Viene predisposta la seguente

Proposta di deliberazione

       Oggetto: Adeguamento tariffe servizio di trasporto alunni su territorio comunale .  Anno scolastico 2014/2015 .

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 6.9.2014 veniva modificato l’art. 6 del vigente

regolamento  del  servizio  trasporto  alunni  nel  territorio  comunale,  nella  parte  che  fissa  le  tariffe  e  le  modalità  di

applicazione delle stesse;

Considerato che l’ Amministrazione , ha  individuato , in relazione alla compartecipazione da parte degli utenti

alle spese del servizio di trasporto i parametri ISEE sotto riportati, nonché le corrispondenti quote percentuali a fianco

segnate:

Parametri ISEE                                                                  Percentuale quota di compartecipazione 

Da zero  ad €  2.000,00          ESENTE

              Oltre           €  2.001,00 100%

Che, è intendimento dell’ A.C.  prevedere  una quota unica di compartecipazione al costo del servizio sia per la

linea urbana che per la linea extraurbana fissata in € 14,00 mensili ;  

Che resta confermata la riduzione nella misura del 50%  della quota percentuale di compartecipazione da parte

degli utenti al costo del servizio in parola, per quelle famiglie  che hanno più di un figlio ammesso al servizio di mensa

oltre il primo.

Che, resta confermato altresì la gratuità del servizio per i  soggetti diversamente abili .

Visto il  Vigente .OO. AA. LL. ;

       

 

PROPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa:

Determinare il costo della compartecipazione al servizio di trasporto alunni su territorio comunale ( scuolabus)

in e 14,00 mensili sia per la linea urbana che per quella extraurbana a decorrere dall’ anno scolastico 2014/2015. 

Confermare  la riduzione nella misura del 50%  della quota percentuale di compartecipazione da parte degli

utenti al costo del servizio in parola, per quelle famiglie  che hanno più di un figlio ammesso al servizio di scuolabus

oltre il primo.

Dare atto che, sono esenti dal pagamento dell’ abbonamento gli alunni appartenenti a nuclei familiare il cui

ISEE ultimo dichiarato,  risulti inferiore ad € 2.000,00, nonché ai soggetti diversamente abili.

Dichiarare la presente I.E.ai sensi di legge.

      

Deliberatariffescuolabus2014



PARERI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA L. 142/90, RECEPITA DALLA L.R. N° 48/91 E S.M.I. 

ED ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Sulla proposta di deliberazione, interamente riportata e presentata da:

Area Socio Assistenziale

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere: FAVOREVOLE

Collesano lì  23.09.2014               

                                                                                                                                  Il Responsabile dell’Area

              F.to  Maria Dispenza

UFFICIO DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Collesano lì, 23.09.2014   

VISTO:

                                                                                              Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria

F.to    Rag. Antonino  Lo Forti



 Letta, approvata e sottoscritta

IL SINDACO
F.to  Meli Giovanni Battista

 L’Assessore Anziano       Il Segretario Generale

      F.to  Calogero Panzarella                                                          F.to   Nicastro D.ssa Maria

Per copia conforme all’originale

Lì,  24/09/2014  Il Segretario Generale
                                                                                       F.to        Dr.ssa  Nicastro Maria  

N. _______ Reg.

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione:

• Sarà  affissa  a  questo  Albo  Pretorio,  ai  sensi  dell’art.  11,  comma  1°,  della  L.R.  44/91  e  s.m.i.,  a  partire  dal
___________________ e che vi rimarrà per 15 giorni.

• E’ divenuta esecutiva il  24/09/2014

 decorsi 10 giorni della pubblicazione ( art. 12, comma 1, L.R. 44/91)

  perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art. 16, comma 2, L.R. 44/91)

Dalla Residenza Municipale, lì  12409/2014
    Il Segretario Generale

                  F.to  Dr.ssa Maria Nicastro

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è stata pubblicata, a partire dal _______________ per rimanervi quindici giorni

consecutivi nell'albo pretorio on – line di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 , comma 1, della L.18 

Giugno 2009 n. 69) al N. ______   Reg.

Dalla Residenza Municipale lì,__________

 Il Messo Comunale Il Segretario Generale 


